XIII. *Quod templum in loculo sibi concesso ædificavit.*

Quo vero in loculo sancto magale pararunt
 Præfati heroes, jecit fundamenta templi
 Sanctus, et nanc, uno tantum comitante ministro,
 Ingreditur cellam vili nimium strue factam,
 Cœlestis quo vitæ foret habitatio sanctæ :

Ut vix juncturis hæerent ossa relaxis,
 Difficile et trepidos baculo custode movebat
 Gressus : ac scandens animi conamine mundum,
 Semper mente pia tractat coelestia sola.
 Hic alienus erat seculo, Christoque propinquus.
 Ilum pugnabat contra, expugnabat et illum,
 Qui letabatur quondam quod vicerit Adam,
 Aspicedem super incedens simul et basiliscum,
 Antiqui caput assidue contriverit hostis.
 Despiciens terram cœli suspirat ad aulam,
 Per scalamque Jacob jugiter scandeat ad illam :
 Atque per angustum qui ducit ad æthera callem,
 Continuis precibus munivit iter venerandum.

Nec stricturæ eremi lucis clausere columnam :
 Amplo quin etiam radians fulgore refusit.
 Quare multigenis plures angoribus acti
 Ad sanctum coivere virum, quos ipse benigne
 Suscipiens, sanare precum studuit medicinis :
 Et quo quisque fuit morbo vexatus, ad ipsum
 Accedens, sanus propriam remeavit ad ædem.

XIV. *Cum famulo sanctus loquitur de morte futura.*
 Ast ego virtutes hujus non promere cunctas
 Proposui, vitæ sed tantum insignia sanctæ :
 Ne nimium tardæ dum judicor esse loquelæ,
 Quæ egit multorum signorum fama tepescat.
 Spiritus hoc præsens seclum quo sine reliquit
 Dicere jam satis est, doctis hæc ipsa relinquens.

Namque diem noscens carnis qua ponere tegmen
 Deberet, longi munus capere atque laboris ;
 Accersit famulum sibi qui fuerat Siobardum,
 Quem sic demulcens affatur voce paterna :
 O filii, propriam carnem cito cerno ruendam,
 Quemque diu cupii conspectum regis adibo.
 Vas quo condatur corpus sed perge parare,
 Non nimio cultu, sed carnis ut exigit usus,
 Tempus adusque illud quo conservetur ibidem,
 Quo incorruptelam sumet corruptio cuncta.
 Teque para semper toto conamine, frater,
 Quæ mihi nunc instat tibi quo cum venerit hora,
 Hoc fragile absque metu possis deponere corpus.
 Ipse viam gradior tellus quam tota tenebit.
 Subveniat mihi nunc Christi clementia tantum.
 Eruat atque modo tetri de fauce Iconis,
 Olim morte sua qui me subtraxit ab illa.
 Et qui præsentis tribuit solamina vitæ,
 Largiter ipse mihi concedat dona futuræ.

Hæc Pater : at fletus famulum solvebat amarus
 Sponte pia tamen ipsius præcepta secutus,
 Invento ligno, finditque, cavatque, paratque,
 Utque valet, satagit membris aptare paternis :
 Quodque opus effecit, mœstus plorando rigavit
 Pene prius lacrymis implens quam corpore Patris.